BILAG IV

Model for periodisk offentligggrelse af oplysninger om finansielle produkter, jf. artikel 8, stk. 1, 2 og 23, i

Ved "baeredygtig
investering" forstas
en investering i en
skonomisk aktivitet,
der bidrager til et
miljgmaessigt eller
socialt mal, forudsat
at investeringen ikke i
vaesentlig grad skader
miljgmaessige eller
sociale mal, og at de
virksomheder, der
investeres i, fglger
god ledelsespraksis.

EU-klassificerings-
systemet er et
klassificeringssystem,
der er fastsat i
forordning (EU)
2020/852, og som
opstiller en liste over
miljgmaessigt
baeredygtige
dkonomiske
aktiviteter. | nevnte
forordning er der ikke
fastsat en liste over
socialt baeredygtige
gkonomiske

forordning (EU) 2019/2088 og artikel 6, stk. 1, i forordning (EU) 2020/852

Produktnavn: Taktisk Allokering Identifikator for juridiske enheder (LEl-kode):
KL 549300SJOESW1BTQ5845

Havde dette finansielle produkt et beaeredygtigt investeringsmal?

Ja X Nej
Det foretog baeredygtige X Det fremmede
investeringer med et miljgmal: miljgmaessige/sociale (M/S)

karakteristika og selv om det ikke
havde bzeredygtig investering som
mal, havde det en andel af
bzaredygtige investeringer pa

) ) o 92.87%
i pkonomiske aktiviteter, der

kvalificerer som miljgmaessigt X
baredygtige i henhold til EU-
klassificeringssystemet

med et miljgmal i gkonomiske
aktiviteter, der kvalificerer som
miljgmaessigt baeredygtige i henhold til
EU-klassificeringssystemet

i skonomiske aktiviteter, der ikke
kvalificerer som miljgmaessigt
bzaeredygtige i henhold til EU-
klassificeringssystemet

X med et miljgmal i gkonomiske
aktiviteter, der ikke kvalificerer som
miljgmaessigt baeredygtige i henhold til
EU-klassificeringssystemet

X  med et socialt mal

o Det foretog beeredygtige o
el investeringer med et socialt mal: % Det fremmede M/S-karakteristika,
?aeredvgtlge men foretog ikke nogen
investeringer med et baeredygtige investeringer
miljpmal kan veere i
overensstemmelse
med klassificerings-
systemet eller ej.

Fhe I hvilket omfang blev de miljgmaessige og/eller sociale karakteristika der

L | =1
N -—d fremmes af dette finansielle produkt opfyldt?

Baeredygtigheds-

Produktets miljgmaessige og sociale karakteristika maltes blandt andet gennem de enkelte

indikatorer maler, hvordan  udstederes klimaaftryk og overensstemmelse med verdensmalene. Gennem udveelgelse af

de miljpmaessige eller

udstedere der bidrog positivt og som led i dets aktive ejerskab, s@gte produktet at na sin

sociale karakteristika, der minimumsandel af baeredygtige investeringer. Produktets minimumsandele var opfyldt.
fremmes af dette finansielle Produktets andel af baeredygtige investeringer og investeringer i overensstemmelse med

produkt, opnas.

taksonomien I3 over minimumsandelen.

Derudover fremmede produktet sociale- og miljgmaessige karakteristika gennem inddragelse af
bzeredygtighedsbetragtninger i de forskellige dele af investeringsprocessen. Produktet klarede sig
bedre end benchmarket pa investeringer i overensstemmelse med verdensmalene. Produktet
klarede sig bedre end benchmarket pa klimaaftrykket (scope 1 og 2, ton CO2e pr. mio. euro
investeret). Produktet udgvede aktivt ejerskab. Eksklusionskriterierne blev effektueret og
overholdt.

Hvordan klarede baeredygtighedsindikatorerne sig?



Dato Indikator Fondsveerdi Fonds Andel BM Veerdi BM Andel estimat
dxekning estimeret data daekning BM
2024-12-31 MSCI ESG Quality 7.92 98.36% 7.97 99.50%
Score - Model fra
februar 2023
2024-12-31 Samlet tilpasning til  0.82 93.80% 0.67 74.56%
FN's mal for
baredygtig udvikling
2024-12-31 Scope 1o0g2 11.07 tCO2e/€EM 94.36% 57.73 % 11.22 tCO2e/€EM 74.50% 55.93%
udledninger per investeret investeret
million euro
investeret
2024-12-31 Antal norm- 4
relaterede
engagements
2024-12-31 Scope 1 0g 2 15843.00 tCO2e 94.36% 57.73 %
udledninger
Dato Indikator Fondsveerdi Fonds Andel Malszetning
deekning estimeret data Veerdi
2024-12-31 Andel af beeredygtige 92.9 % 50.0%
investeringer
2024-12-31 Andel af baeredygtige 12.3 % 93.60% 5.6%

investeringer med et

miljgmal, der er

tilpasset taksonomien

Produktet rapporterede pa en raekke baeredygtighedsindikatorer, som ikke var underlagt revision.
Der blev anvendt datakilder fra flere tredjeparter til at male de miljgmaessige og sociale
indikatorer. MSCI ESG Research var den primare leverandgr af ESG-data og -analyser. Derudover
blev research fra Sustainalytics og ISS inddraget, szerligt i forbindelse med engagement og
stemmeaktivitet. Der blev gennemfgrt due diligence pa alle datakilder.

Produktets data om miljpmaessigt baeredygtige aktiviteter i henhold til EU-klassificeringssystemet
var kun i begraenset omfang tilgaengelige pa rapporteringstidspunktet. Nykredit foretrak
rapporterede data fra selskaber, men da disse kun var begraenset tilgaengelige, blev estimerede
data ogsa anvendt.

De fglgende indikatorer blev fjernet fra prospektet i aret 2024:
e Scope 1 og 2 udledninger(Gammel metode)
* Scope 1 og 2 udledninger per million euro investeret(Gammel metode)

Bemaeerk at indikatorerne "Andel af baeredygtige investeringer" og "Andel af baeredygtige
investeringer med et miljgmal, der er tilpasset taksonomien" kunne fremga dobbelt af
ovenstdende opggrelse. Hvis de fremgik dobbelt, skyldtes det at de skulle males op imod
afkastbenchmarket, da det er lovet i prospektet.

...og sammenlignet med tidligere perioder?



Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel BM Vardi BM Andel estimat
daekning estimeret data daekning BM

2024-12-31 MSCI ESG Quality 7.92 98.36% 7.97 99.50%
Score - Model fra
februar 2023

2023-12-31 MSCI ESG Quality 7.68 99.81%
Score - Model fra
februar 2023

2024-12-31 Samlet tilpasning til 0.82 93.80% 0.67 74.56%
FN's mal for
baeredygtig udvikling

2023-12-31 Samlet tilpasning tii  0.71 93.01% 0.55 74.70%
FN's mal for
baeredygtig udvikling

2022-12-31 Samlet tilpasning til  0.62 96.06%
FN's mal for
baeredygtig udvikling

2024-12-31 Scope 1 0g 2 11.07 tCO2e/€EM 94.36% 57.73 % 11.22 tCO2e/€M 74.50% 55.93%
udledninger per investeret investeret
million euro
investeret

2023-12-31 Scope 1o0g2 10.73 tCO2e/€EM 93.06% 72.97 % 16.13 tCO2e/€EM 74.70% 54.81%
udledninger per investeret investeret
million euro
investeret

2022-12-31 Scope 1og2 28.27 tCO2e/€EM 96.06% 74.30 %
udledninger per investeret
million euro
investeret

2023-12-31 Scope 1o0g2 20.76 tCO2e/€EM 92.97% 72.97 % 19.95 tCO2e/€EM 74.70% 54.81%
udledninger per investeret investeret
million euro
investeret(Gammel
metode)
2022-12-31 Scope 1 0g 2 28.27 tCO2e/€EM 96.06% 74.30%
udledninger per investeret
million euro
investeret(Gammel
metode)

2022-12-31 Scope 1 0g 2 184.45 tCO2e/€EM 27.10% 74.29%
udledninger per omsatning
million euro
omsaetning

2024-12-31 Antal norm- 4
relaterede
engagements

2023-12-31 Antal norm- 7
relaterede
engagements

2024-12-31 Scope 1 0g 2 15843.00 tCO2e 94.36% 57.73 %
udledninger

2023-12-31 Scope 1 0g 2 12502.43 tCO2e 93.06% 7297 %
udledninger

2022-12-31 Scope 1 0g 2 32643.45 tCO2e 96.06% 74.30 %
udledninger

2023-12-31 Scope 1o0g2 24188.67 tCO2e 92.97% 72.97 % 18.39 tCO2e 74.70% 54.81%
udledninger(Gammel
metode)

2022-12-31 Scope 1 0g 2 32643.45 tCO2e 96.06% 7430 %
udledninger(Gammel
metode)



Dato Indikator Fondsveerdi Fonds Andel Malsatning
daekning estimeret data Veerdi

2024-12-31 Andel af baeredygtige 92.9 % 50.0%
investeringer

2023-12-31 Andel af baeredygtige 89.0 % 50.0%
investeringer

2022-12-31 Andel af baeredygtige 87.0 % 50.0%
investeringer

2024-12-31 Andel af baeredygtige 12.3 % 93.60% 5.6%
investeringer med et
miljgmal, der er
tilpasset taksonomien

2023-12-31 Andel af baeredygtige 11.5% 95.80% 5.6%
investeringer med et
miljgmal, der er
tilpasset taksonomien

2022-12-31 Andel af baeredygtige 98.65% 5.6%

investeringer med et
miljgmal, der er
tilpasset taksonomien

Hvad var malene for de baeredygtige investeringer, som det finansielle produkt
delvis foretog, og hvordan bidrog de bzaeredygtige investeringer til sidanne mdl?

Produktet fremmede miljgmaessige og sociale karakteristika ved at vaere omfattet af
eksklusionslister, der kun tillader selskaber i portefgljen, hvis de ikke er involveret i:
vedvarende brud pa normer, kontroversielle vaben eller klimamaessigt efterslaeb.
Baeredygtighedsoplysninger blev integreret bade kvalitativt og kvantitativt i hele
investeringsprocessen, fra screening og analyse af potentielle nye investeringer til
investeringsbeslutning, konstruktion, overvagning samt portefgljerapportering.

Produktet havde desuden til formal at fremme sociale og miljgmaessige karakteristika ved at
overholde EU-taksonomiens kriterier for baeredygtighed, hvor baeredygtige investeringer tog
hgjde for miljgmalene "Modvirkning af klimaaendringer" og "Tilpasning til klimazndringer".

De miljgmaessige og sociale karakteristika, der |d udover EU-taksonomien, blev, i henhold til
produktets definition af baeredygtige investeringer, malt gennem bidrag til ét af de 17
verdensmal, eller ved at mere end 20 pct. af indtaegterne kom fra produkter, der stgttede
bzeredygtig udvikling, eller fra aktiviteter, der bidrog til EU's baeredygtighedsmal. Alternativt
kunne det veaere et verificeret Science Based Target-mal for reduktion af klimapavirkning,
eller en bestyrelse, hvor det underrepraesenterede kgn udgjorde mindst 40 pct.; for
udviklingslande dog kun 20 pct.

Gennem eksklusioner og inddragelse af baeredygtighedsanalyser i investeringsbeslutninger
og aktivt ejerskab, sggte produktet i hgjere grad at investere i selskaber, der bidrog til
baeredygtig udvikling, og i mindre grad i selskaber med negativ pavirkning. Samtidig blev der
gjort en indsats for at reducere den negative pavirkning gennem aktivt ejerskab.

Hvordan skadede de baeredygtige investeringer, som det finansielle produkt delvis
foretog, ikke i vaesentlig grad nogen af de miljgmeaessige eller sociale baeredygtige
investeringsmal?

Produktets baeredygtige investeringer blev vurderet i henhold til DNSH-kriterierne.
Investeringerne blev undersggt for at sikre, at de ikke forarsagede vaesentlig skade, baseret
pa definitionen af baeredygtige investeringer. Princippet om ikke at ggre vaesentlig blev
vurderet gennem overholdelse af Global Compact's principper, OECD’s retningslinjer for
multinationale selskaber, ILO-konventioner samt gennem sektoreksklusioner rettet mod
tobak, vaben, alkohol, hasardspil og fossile braendstoffer. Selskaber, der forarsagede
vaesentlig skade pa et af de 17 verdensmal, blev ikke betragtet som baredygtige.



De vigtigste negative
indvirkninger er
investeringsbeslut-
ningernes
betydeligste negative
indvirkninger pa
bzeredygtighedsfaktor
er i forbindelse med
miljgmaessige, sociale
og personalemaessige
spgrgsmal, respekt for
menneskerettig-
hederne, bekaempelse
af korruption og
bekeempelse af
bestikkelse.

Hvordan blev der taget hensyn til indikatorer for negative indvirkninger pa
beaeredygtighedsfaktorer?

Indikatorerne for negativ pavirkning blev inddraget pa flere mader: bade gennem
kvantitative og kvalitative vurderinger af selskaber, samt gennem aktivt ejerskab udfgrt af
produktets forvalter for at reducere selskabernes negative pavirkning. Oplysninger om de
negative indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer blev integreret i investeringsprocessen.
Negativ pavirkning blev taget i betragtning bade i investeringsbeslutningerne og i forbindelse
med aktivt ejerskab. Desuden blev de 14 obligatoriske PAl-indikatorer inddraget gennem
produktets Do No Significant Harm-kriterier.

Var de baeredygtige investeringer i overensstemmelse med OECD''s retningslinjer for
multinationale virksomheder og FN''s vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder? Naermere oplysninger:

De bzeredygtige investeringer var i overensstemmelse med OECD's retningslinjer for
multinationale virksomheder og FN's vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder. Investeringsuniverset blev Igbende screenet for at sikre overholdelse
af disse principper, som er en del af minimum safeguards. Resultateterne blev indarbejdet i
databasen, der identificerede de selskaber, der kunne betragtes som bzeredygtige.
Selskaber, der handlede i strid med de nzaevnte principper, blev udelukket fra opggrelsen.

EU-klassificeringssystemet fastsaetter et princip om ikke at ggre vaesentlig skade,
hvorved investeringer, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, ikke i
veesentlig grad bar skade malene i EU"'s klassificeringssystem, og der er specifikke EU-
kriterier.

Princippet om ikke at ggre vaesentlig skade gaelder kun for de investeringer, der ligger til
grund for det finansielle produkt, og som tager hgjde for EU-kriterierne for miljgmaessigt
bzeredygtige gkonomiske aktiviteter. De investeringer, der ligger til grund for den
tilbagevaerende andel af dette finansielle produkt, tager ikke hgjde for EU-kriterierne for
miljpmaessigt baeredygtige skonomiske aktiviteter.

Andre baeredygtige investeringer ma heller ikke i vaesentlig grad skade miljgmeaessige
eller sociale mal.

Hvordan tog dette finansielle produkt hensyn til de vigtigste negative
indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer?

Produktet tog hensyn til de vaesentligste negative indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer
gennem de 14 obligatoriske PAl-indikatorer. Negative indvirkninger blev integreret i
investeringsbeslutningerne og i forvalterens aktive ejerskab overfor de underliggende selskaber i
produktet. Nggletal for negativ pavirkning blev inddraget i den kvantitative og kvalitative proces,
der blev anvendt til at vurdere selskabernes baeredygtighedsrisici og -muligheder. Et eksempel pa
dette er "indikator 1" om drivhusgasemissioner, hvor selskabets egenrapporterede data blev
sammenlignet med emissioner fra selskaber i samme sektor. Samtidig blev selskabets parathed i
forhold til den grenne omstilling vurderet og handteret gennem aktivt ejerskab, f.eks. gennem
direkte dialog eller deltagelse i klimanetvaerk for selskaber med hgje udledninger. Et andet
eksempel er 'indikator 13' om kgnsdiversitet i bestyrelsen, hvor diversitet blev en del af
vuderingen af god selskabsledelse, og spillede en rolle i bade udveelgelsen og evalueringen af de
underliggende selskaber i produktet.
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Listen omfatter de
investeringer, der udgjorde
den stgrste andel af det
finansielle produkts
investeringer i
referenceperioden:
31/12/2022 til 31/12/2024

Hvad var dette finansielle produkts st@rste investeringer?

Dato Top 15 investeringer  |Sektor % Land
Aktiver

2024-12-31 1.00% Nordea Kredit  |PENGEINSTITUT- OG 4.43% DK
Realkreditaktieselskab |FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2027

2024-12-31 5.00% Nykredit PENGEINSTITUT- OG 3.02% DK
Realkredit AS 2053 FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2024-12-31 1.00% Nordea Kredit  |PENGEINSTITUT- OG 2.30% DK
Realkreditaktieselskab |FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2026

2024-12-31 1.00% Jyske Realkredit |PENGEINSTITUT- OG 2.03% DK
A/S 2026 FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2024-12-31 Microsoft Corp INFORMATION OG 2.03% US

KOMMUNIKATION

2024-12-31 NVIDIA Corp FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 1.99% US

2024-12-31 1.00% DLR Kredit A/S |PENGEINSTITUT- OG 1.98% DK
2026 FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2024-12-31 NYKREDIT NYKRE 1 PENGEINSTITUT- OG 1.87% DK
04/01/27 FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2024-12-31 1.00% DLR Kredit A/S |PENGEINSTITUT- OG 1.59% DK
2027 FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2024-12-31 4.00% Nykredit PENGEINSTITUT- OG 1.45% DK
Realkredit AS 2056 FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2024-12-31 0.00% Nykredit PENGEINSTITUT- OG 1.36% DK
Realkredit AS 2040 FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2024-12-31 0.00% Denmark OFFENTLIG FORVALTNING OG 1.32% DK
Government Bond FORSVAR, SOCIALSIKRING
2031

2024-12-31 4.00% Nykredit PENGEINSTITUT- OG 1.30% DK
Realkredit AS 2056 FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2024-12-31 2.00% Nykredit PENGEINSTITUT- OG 1.18% DK
Realkredit AS 2047 FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2024-12-31 1.00% Nykredit PENGEINSTITUT- OG 1.06% DK
Realkredit AS 2043 FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 1.00% Jyske Realkredit |PENGEINSTITUT- OG 10.64% DK
A/S 2026 FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 1.00% Nordea Kredit  |PENGEINSTITUT- OG 8.05% DK
Realkreditaktieselskab |FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2026

2023-12-31 1.00% Nordea Kredit PENGEINSTITUT- OG 7.51% DK
Realkreditaktieselskab |FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2027

2023-12-31 5.00% Nykredit PENGEINSTITUT- OG 5.86% DK
Realkredit AS 2053 FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 2.00% Nykredit PENGEINSTITUT- OG 3.86% DK
Realkredit AS 2047 FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 0.00% Denmark OFFENTLIG FORVALTNING OG 3.86% DK

Government Bond
2031

FORSVAR, SOCIALSIKRING



Listen omfatter de

investeringer, der udgjorde
den stgrste andel af det

finansielle produkts
investeringer i
referenceperioden:

31/12/2022 til 31/12/2024

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

1.00% Realkredit
Danmark A/S 2026

1.00% Nykredit
Realkredit AS 2043

2.00% Nykredit
Realkredit AS 2053

1.00% DLR Kredit A/S
2027

1.00% DLR Kredit A/S
2026

0.50% Nykredit
Realkredit AS 2040

0.50% Nykredit
Realkredit AS 2043

1.00% Realkredit
Danmark A/S 2031

5.00% Nordea Kredit
Realkreditaktieselskab
2056

1.00% Jyske Realkredit
A/S 2026

1.00% Nordea Kredit
Realkreditaktieselskab
2026

1.00% Nordea Kredit
Realkreditaktieselskab
2027

0.00% Denmark
Government Bond
2031

2.00% Nykredit
Realkredit AS 2047

2.00% Nykredit
Realkredit AS 2050

1.00% Realkredit
Danmark A/S 2026

3.50% Nykredit
Realkredit AS 2053

1.00% Nykredit
Realkredit AS 2043

2.00% Nykredit
Realkredit AS 2053

1.00% Nykredit
Realkredit AS 2050

5.00% Nykredit
Realkredit AS 2053

1.00% DLR Kredit A/S
2026

1.00% Realkredit
Danmark A/S 2026

1.00% DLR Kredit A/S
2027

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

OFFENTLIG FORVALTNING OG
FORSVAR, SOCIALSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

1.52%

1.42%

1.37%

1.28%

1.24%

1.13%

1.11%

1.06%

1.02%

9.07%

7.68%

7.42%

3.79%

3.23%

2.21%

2.17%

2.17%

1.49%

1.43%

1.27%

1.27%

1.24%

1.15%

1.06%

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK

DK



4‘.

Aktivallokering
beskriver andelen af
investeringer i
specifikke aktiver.

Mulighedsskaben de
aktiviteter ggr det
direkte muligt for
andre aktiviteter at
yde et vaesentligt
bidrag til et miljgmal.

Omstillingsaktiviteter
er aktiviteter, for
hvilke der endnu ikke
findes kulstoffattige
alternativer, og som
bl.a. har
drivhusgasemissions
niveauer, der svarer til
de bedste resultater.

Hvilken andel udgjorde baeredygtighedsrelaterede investeringer?

Andelen af baeredygtighedsrelaterede investeringer i produktet var 99.8%.

Produktets metode til opggrelse af baeredygtige investeringer sikrede, at der ikke kunne
foretages dobbelttzelling af baeredygtige investeringer, fsva. FN's verdensmal. Dette blev opnaet
ved at opdele de forskellige typer baeredygtigt bidrag i kategorier som taksonomirelaterede
baeredygtige investeringer, andre miljgmaessigt baeredygtige investeringer eller socialt
bzeredygtige investeringer, baseret pa, hvor de havde det stgrste bidrag.

Hvad var aktivallokeringen?

Beregning af aktivallokeringen for "l trad med klassificeringssystemet" er baseret pa
aktivitetsniveau, mens beregning af aktivallokering for "Andre miljgmaessige", "Sociale" og
"#1A Bzeredygtige" er baseret pa portefgljevaegte. Derfor vil summen af "Andre
miljgmaessige", "Sociale" og "I trad med klassificeringssystemet" ikke ngdvendigvis summe til

"#1A Baeredygtige".

Aktiv fordeling Procentsats
#1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika 99.8%

#1A Baeredygtige 92.9%

#1B Andre M/S-karakteristika 6.9%

I trad med klassificeringssystemet 12.3%
Andre miljgmaessige 44.4%
Sociale 36.2%

#2 Andre 0.2%

| trad med
klassificeringssystemet

(12.3%)

#1A Baeredygtige
(92.9%)

L_  #1B Andre M/S-

Investeringer karakteristika (6.9%)

#2 Andre (0.2%)

#1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter de af det finansielle produkts investeringer, der
anvendes til at opna de miljgmaessige eller sociale karakteristika, der fremmes af det finansielle produkt.

#2 Andre omfatter de resterende investeringer i det finansielle produkt, som hverken er i
overensstemmelse med de miljgmaessige eller sociale karakteristika eller kan kvalificeres som bzaredygtige
investeringer.

Kategori #1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter:

- Underkategori #1A Baredygtige omfatter miljpmaessige og sociale baeredygtige investeringer.

- Underkategori #1B Andre M/S-karakteristika omfatter investeringer, der er i overensstemmelse med de
miljpmaessige eller sociale karakteristika, og som ikke kan kvalificeres som baredygtigeinvesteringer.



Inden for hvilke gkonomiske sektorer blev investeringerne foretaget?

Dato
2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31
2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31
2024-12-31

2024-12-31
2024-12-31
2024-12-31
2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

Sektor

PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED,
FORSIKRING

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

OFFENTLIG FORVALTNING OG FORSVAR,
SOCIALSIKRING

INFORMATION OG KOMMUNIKATION
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

HOVEDAFDELING | ENGROSHANDEL OG
DETAILHANDEL, REPARATION AF
MOTORK@RET@JER OG MOTORCYKLER

PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED,
FORSIKRING

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED,
FORSIKRING

INFORMATION OG KOMMUNIKATION

FAST EJENDOM
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

INFORMATION OG KOMMUNIKATION
INFORMATION OG KOMMUNIKATION
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

TRANSPORT OG GODSHANDTERING

EL-, GAS- OG FJERNVARMEFORSYNING

Delsektor

Pengeinstitut- og
finansieringsvirksomhed
undtagen forsikring og
pensionsforsikring

Fremstilling af
computere, elektroniske
og optiske produkter

Offentlig forvaltning og
forsvar, socialsikring

Udgivervirksomhed

Fremstilling af
farmaceutiske ravarer og
farmaceutiske
praeparater

Detailhandel undtagen
med motorkgretgjer og
motorcykler

Hjxelpetjenester i
forbindelse med
finansieringsvirksomhed
og forsikring

Fremstilling af maskiner
og udstyri.a.n.

Forsikring, genforsikring
og pensionsforsikring
undtagen lovpligtig
socialforsikring

Computerprogrammering
, konsulentbistand
vedrgrende
informationsteknologi og
lignende aktiviteter

Fast ejendom

Fremstilling af kemiske
produkter

Informationstjenester
Telekommunikation
Fremstilling af fedevarer

Fremstilling af elektrisk
udstyr

Fremstilling af
motorkgretgjer,
pahangsvogne og
settevogne

Anden
fremstillingsvirksomhed
Landtransport,
rgrtransport

El-, gas- og
fijernvarmeforsyning

Vaegt
51.21%

6.58%

4.51%

3.77%
2.72%

2.42%

2.40%

2.31%

2.08%

1.76%

1.63%
1.60%

1.54%
1.38%
1.09%
1.00%

0.83%

0.81%

0.75%

0.71%



2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31
2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

HOVEDAFDELING | ENGROSHANDEL OG
DETAILHANDEL, REPARATION AF
MOTORK@RET@JER OG MOTORCYKLER

TRANSPORT OG GODSHANDTERING

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TJENESTEYDELSER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

BYGGE- OG ANLAGSVIRKSOMHED
RASTOFINDVINDING
VANDFORSYNING, KLOAKVASEN,

AFFALDSHANDTERING OG RENSNING AF JORD

OG GRUNDVAND

SUNDHEDSVASEN OG SOCIALE
FORANSTALTNINGER

OVERNATNINGSFACILITETER OG
RESTAURATIONSVIRKSOMHED

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TIENESTEYDELSER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

HOVEDAFDELING | ENGROSHANDEL OG
DETAILHANDEL, REPARATION AF
MOTORK@RET@JER OG MOTORCYKLER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

OVERNATNINGSFACILITETER OG
RESTAURATIONSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

TRANSPORT OG GODSHANDTERING

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TIENESTEYDELSER

ADMINISTRATIVE TIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

RASTOFINDVINDING
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

ADMINISTRATIVE TJIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

BYGGE- OG ANLAGSVIRKSOMHED

ANDRE SERVICEYDELSER

Engroshandel undtagen
med motorkgretgjer og
motorcykler

Hjeelpevirksomhed i
forbindelse med
transport

Videnskabelig forskning
og udvikling

Fremstilling af
drikkevarer

Opfgrelse af bygninger
Brydning af metalmalme

Indsamling, behandling
og bortskaffelse af affald,
genbrug

Sundhedsvasen

Restaurationsvirksomhed

Arkitekt- og
ingenigrvirksomhed,
teknisk afprgvning og
analyse

Fremstilling af papir og
papirvarer

Handel med biler og
motorcykler og
reparation heraf

Fremstilling af andre
transportmidler

Overnatningsfaciliteter

Fremstilling af andre ikke-
metalholdige mineralske
produkter

Post- og kurertjenester

Reklame og
markedsanalyse

Udlejning og leasing

Anden rastofindvinding

Fremstilling af laeder og
ledervarer

Rejsebureauers og
rejsearranggrers
virksomhed,
reservationstjensteydelse
r og tjenesteydelser i
forbindelse hermed

Bygge- og
anlaegsvirksomhed, som
kraever specialisering

Andre personlige
serviceydelser

0.64%

0.54%

0.48%

0.48%

0.47%

0.44%

0.42%

0.40%

0.38%

0.32%

0.31%

0.23%

0.23%

0.22%

0.20%

0.19%

0.18%

0.18%

0.17%
0.17%

0.15%

0.15%

0.15%



2024-12-31
2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31
2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31
2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31
2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

2024-12-31

BYGGE- OG ANLAGSVIRKSOMHED
VANDFORSYNING, KLOAKVZSEN,

AFFALDSHANDTERING OG RENSNING AF JORD

OG GRUNDVAND

ADMINISTRATIVE TJIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

TRANSPORT OG GODSHANDTERING
ADMINISTRATIVE TIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

ADMINISTRATIVE TJIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TIENESTEYDELSER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

TRANSPORT OG GODSHANDTERING

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TIENESTEYDELSER

INFORMATION OG KOMMUNIKATION

KULTUR, FORLYSTELSER OG SPORT

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TJENESTEYDELSER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

ADMINISTRATIVE TIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

VANDFORSYNING, KLOAKVASEN,

AFFALDSHANDTERING OG RENSNING AF JORD

OG GRUNDVAND
INFORMATION OG KOMMUNIKATION

Anlaegsarbejder

Vandforsyning

Administrationsservice,
kontorservice og anden
forretningsservice

Luftfart

Vagt- og
sikkerhedstjenester og
overvagning

Fremstilling af tree og
varer af tree og kork,
undtagen mgbler,
fremstilling af varer af
stra og flettematerialer

Jern- og
metalvareindustri,
undtagen maskiner og
udstyr

Fremstilling af
beklaedningsartikler

Arbejdsformidling

Juridisk bistand,
bogfgring og revision

Fremstilling af metal

Fremstilling af gummi- og

plastprodukter

Fremstilling af koks og
raffinerede
mineralolieprodukter

Skibsfart
Dyrlaeger

Produktion af film, video-

og tv-programmer,
lydoptagelser og
musikudgivelser

Sport, forlystelser og
fritidsaktiviteter

Andre liberale,
videnskabelige og
tekniske tjenesteydelser

Trykning og reproduktion

af indspillede medier

Serviceydelser i
forbindelse med
ejendomme samt
landskabspleje

Opsamling og behandling

af spildevand

Radio- og tv-virksomhed

0.14%
0.14%

0.12%

0.11%
0.10%

0.10%

0.10%

0.10%

0.09%

0.09%

0.09%
0.08%

0.06%

0.05%
0.05%

0.03%

0.03%

0.02%

0.02%

0.02%

0.01%

0.01%



2024-12-31

2024-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31
2023-12-31

2023-12-31
2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31
2023-12-31
2023-12-31
2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

RASTOFINDVINDING

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TIENESTEYDELSER

PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED,
FORSIKRING

OFFENTLIG FORVALTNING OG FORSVAR,
SOCIALSIKRING

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

INFORMATION OG KOMMUNIKATION

HOVEDAFDELING | ENGROSHANDEL OG
DETAILHANDEL, REPARATION AF
MOTORK@RET@JER OG MOTORCYKLER

INFORMATION OG KOMMUNIKATION

PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED,
FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED,
FORSIKRING

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

INFORMATION OG KOMMUNIKATION

INFORMATION OG KOMMUNIKATION
FAST EJENDOM
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

EL-, GAS- OG FJERNVARMEFORSYNING

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

TRANSPORT OG GODSHANDTERING

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

Serviceydelser i
forbindelse med
rastofindvinding

Hovedsaders
virksomhed,
virksomhedsradgivning

Pengeinstitut- og
finansieringsvirksomhed
undtagen forsikring og
pensionsforsikring

Offentlig forvaltning og
forsvar, socialsikring

Fremstilling af
computere, elektroniske
og optiske produkter

Fremstilling af
farmaceutiske ravarer og
farmaceutiske
praeparater

Udgivervirksomhed

Detailhandel undtagen
med motorkgretgjer og
motorcykler

Telekommunikation

Forsikring, genforsikring
og pensionsforsikring
undtagen lovpligtig
socialforsikring

Hjxelpetjenester i
forbindelse med
finansieringsvirksomhed
og forsikring

Fremstilling af maskiner
og udstyri.a.n.

Fremstilling af kemiske
produkter

Computerprogrammering
, konsulentbistand
vedrgrende
informationsteknologi og
lignende aktiviteter

Informationstjenester
Fast ejendom
Fremstilling af fedevarer
El-, gas- og
fijernvarmeforsyning

Fremstilling af
motorkgretgjer,
pahangsvogne og
saettevogne

Landtransport,
rgrtransport

Anden
fremstillingsvirksomhed

0.00%

0.00%

67.98%

6.78%

3.55%

2.27%

1.99%
1.52%

1.33%
1.31%

1.28%

1.20%

1.10%

0.99%

0.96%
0.93%
0.91%
0.65%

0.63%

0.56%

0.50%



2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31
2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

RASTOFINDVINDING

HOVEDAFDELING | ENGROSHANDEL OG
DETAILHANDEL, REPARATION AF
MOTORK@RET@JER OG MOTORCYKLER

TRANSPORT OG GODSHANDTERING

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TIENESTEYDELSER

OVERNATNINGSFACILITETER OG
RESTAURATIONSVIRKSOMHED

VANDFORSYNING, KLOAKVASEN,
AFFALDSHANDTERING OG RENSNING AF JORD
OG GRUNDVAND

BYGGE- OG ANLAGSVIRKSOMHED

SUNDHEDSVASEN OG SOCIALE
FORANSTALTNINGER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED
TRANSPORT OG GODSHANDTERING

HOVEDAFDELING | ENGROSHANDEL OG
DETAILHANDEL, REPARATION AF
MOTORK@RET@JER OG MOTORCYKLER

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TIENESTEYDELSER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

VANDFORSYNING, KLOAKVZASEN,
AFFALDSHANDTERING OG RENSNING AF JORD
OG GRUNDVAND

OVERNATNINGSFACILITETER OG
RESTAURATIONSVIRKSOMHED
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED
RASTOFINDVINDING

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

Fremstilling af
drikkevarer

Fremstilling af elektrisk
udstyr

Brydning af metalmalme

Engroshandel undtagen
med motorkgretgjer og
motorcykler

Hjzaelpevirksomhed i
forbindelse med
transport

Videnskabelig forskning
og udvikling

Restaurationsvirksomhed

Indsamling, behandling

og bortskaffelse af affald,

genbrug
Opfgrelse af bygninger

Sundhedsvasen

Fremstilling af andre
transportmidler

Fremstilling af papir og
papirvarer
Fremstilling af koks og

raffinerede
mineralolieprodukter

Fremstilling af metal
Post- og kurertjenester

Handel med biler og
motorcykler og
reparation heraf

Arkitekt- og
ingenigrvirksomhed,
teknisk afprgvning og
analyse

Fremstilling af andre ikke-

metalholdige mineralske
produkter

Vandforsyning

Overnatningsfaciliteter

Fremstilling af leeder og
ledervarer

Indvinding af raolie og
naturgas

Jern- og
metalvareindustri,
undtagen maskiner og
udstyr

0.48%

0.42%

0.42%

0.38%

0.35%

0.35%

0.33%

0.33%

0.21%

0.20%

0.19%

0.18%

0.18%

0.17%

0.15%
0.13%

0.13%

0.12%

0.12%

0.12%

0.11%

0.09%

0.09%



2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31
2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31
2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TJENESTEYDELSER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

BYGGE- OG ANLAGSVIRKSOMHED
INFORMATION OG KOMMUNIKATION

ADMINISTRATIVE TJIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED
TRANSPORT OG GODSHANDTERING
ADMINISTRATIVE TJIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

KULTUR, FORLYSTELSER OG SPORT
TRANSPORT OG GODSHANDTERING

ADMINISTRATIVE TJIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TJENESTEYDELSER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

ADMINISTRATIVE TJIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

BYGGE- OG ANLAGSVIRKSOMHED

INFORMATION OG KOMMUNIKATION

ADMINISTRATIVE TJIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

RASTOFINDVINDING

ANDRE SERVICEYDELSER

ADMINISTRATIVE TJIENESTEYDELSER OG

HJALPETJENESTER

VANDFORSYNING, KLOAKVASEN,

AFFALDSHANDTERING OG RENSNING AF JORD

OG GRUNDVAND

Reklame og 0.08%
markedsanalyse

Fremstilling af gummi- og 0.07%
plastprodukter

Anlaegsarbejder 0.07%
Radio- og tv-virksomhed 0.06%
Vagt- og 0.06%

sikkerhedstjenester og
overvagning

Fremstilling af 0.06%
beklaedningsartikler

Luftfart 0.06%
Udlejning og leasing 0.05%

Sport, forlystelser og 0.05%
fritidsaktiviteter

Skibsfart 0.05%
Rejsebureauers og 0.05%
rejsearranggrers

virksomhed,

reservationstjensteydelse
r og tjenesteydelser i
forbindelse hermed

Juridisk bistand, 0.05%
bogf@ring og revision

Fremstilling af tree og 0.05%
varer af trae og kork,

undtagen mgbler,

fremstilling af varer af

stra og flettematerialer

Administrationsservice, 0.05%
kontorservice og anden
forretningsservice

Bygge- og 0.04%
anlaegsvirksomhed, som
kraever specialisering

Produktion af film, video- 0.04%
og tv-programmer,

lydoptagelser og
musikudgivelser

Arbejdsformidling 0.04%

Serviceydelser i 0.03%
forbindelse med
rastofindvinding

Andre personlige 0.02%
serviceydelser

Serviceydelser i 0.02%
forbindelse med

ejendomme samt

landskabspleje

Opsamling og behandling 0.02%
af spildevand



2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31
2023-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31
2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31
2022-12-31
2022-12-31

2022-12-31

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

KULTUR, FORLYSTELSER OG SPORT

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TJENESTEYDELSER

RASTOFINDVINDING
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TIENESTEYDELSER

UNDERVISNING
RASTOFINDVINDING

PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED,
FORSIKRING

OFFENTLIG FORVALTNING OG FORSVAR,
SOCIALSIKRING

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

INFORMATION OG KOMMUNIKATION

HOVEDAFDELING | ENGROSHANDEL OG
DETAILHANDEL, REPARATION AF
MOTORK@RET@JER OG MOTORCYKLER

PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED,
FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED,
FORSIKRING

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

EL-, GAS- OG FJERNVARMEFORSYNING

INFORMATION OG KOMMUNIKATION
INFORMATION OG KOMMUNIKATION
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

Trykning og reproduktion
af indspillede medier

Lotteri- og anden
spillevirksomhed

Hovedszeders
virksomhed,
virksomhedsradgivning

Anden rastofindvinding

Reparation og installation
af maskiner og udstyr

Dyrlaeger

Undervisning

Indvinding af kul og
brunkul

Pengeinstitut- og
finansieringsvirksomhed
undtagen forsikring og
pensionsforsikring

Offentlig forvaltning og
forsvar, socialsikring

Fremstilling af
computere, elektroniske
og optiske produkter

Fremstilling af
farmaceutiske ravarer og
farmaceutiske
praeparater

Udgivervirksomhed

Detailhandel undtagen
med motorkgretgjer og
motorcykler

Forsikring, genforsikring
og pensionsforsikring
undtagen lovpligtig
socialforsikring

Hjeelpetjenester i
forbindelse med
finansieringsvirksomhed
og forsikring

Fremstilling af kemiske
produkter

El-, gas- og
fjernvarmeforsyning

Telekommunikation
Informationstjenester

Fremstilling af maskiner
og udstyri.a.n.

Fremstilling af
drikkevarer

0.01%

0.01%

0.01%

0.01%

0.01%

0.00%

0.00%
0.00%

71.15%

3.81%

3.43%

2.60%

1.70%
1.61%

1.53%

1.18%

1.17%

1.15%

1.08%
0.91%
0.84%

0.83%



2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31
2022-12-31
2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31
2022-12-31
2022-12-31

INFORMATION OG KOMMUNIKATION

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED
FAST EJENDOM
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

HOVEDAFDELING | ENGROSHANDEL OG
DETAILHANDEL, REPARATION AF
MOTORK@RET@JER OG MOTORCYKLER

RASTOFINDVINDING
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

RASTOFINDVINDING

TRANSPORT OG GODSHANDTERING

OVERNATNINGSFACILITETER OG
RESTAURATIONSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TJENESTEYDELSER

VANDFORSYNING, KLOAKVASEN,
AFFALDSHANDTERING OG RENSNING AF JORD
OG GRUNDVAND

SUNDHEDSVASEN OG SOCIALE
FORANSTALTNINGER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TJENESTEYDELSER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

HOVEDAFDELING | ENGROSHANDEL OG
DETAILHANDEL, REPARATION AF
MOTORK@RET@JER OG MOTORCYKLER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

INFORMATION OG KOMMUNIKATION
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED
BYGGE- OG ANLAGSVIRKSOMHED

Computerprogrammering 0.79%

, konsulentbistand
vedrgrende
informationsteknologi og
lignende aktiviteter

Fremstilling af koks og
raffinerede
mineralolieprodukter

Fremstilling af fgdevarer
Fast ejendom

Fremstilling af
motorkgretgjer,
pahangsvogne og
saettevogne

Engroshandel undtagen
med motorkgretgjer og
motorcykler

Brydning af metalmalme

Fremstilling af andre
transportmidler

Indvinding af raolie og
naturgas

Landtransport,
rgrtransport

Restaurationsvirksomhed

Anden
fremstillingsvirksomhed

Videnskabelig forskning
og udvikling

Indsamling, behandling
og bortskaffelse af affald,
genbrug

Sundhedsvasen

Fremstilling af elektrisk
udstyr

Juridisk bistand,
bogf@ring og revision

Fremstilling af
beklaedningsartikler

Fremstilling af laeder og
leedervarer

Handel med biler og
motorcykler og
reparation heraf

Fremstilling af papir og
papirvarer

Radio- og tv-virksomhed
Fremstilling af metal

Opfgrelse af bygninger

0.74%

0.67%
0.62%
0.53%

0.46%

0.45%

0.43%

0.42%

0.41%

0.35%

0.35%

0.29%

0.24%

0.22%

0.19%

0.15%

0.15%

0.13%

0.13%

0.13%

0.12%
0.12%
0.11%



2022-12-31

2022-12-31
2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31
2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31
2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

TRANSPORT OG GODSHANDTERING
TRANSPORT OG GODSHANDTERING

RASTOFINDVINDING

BYGGE- OG ANLAGSVIRKSOMHED

OVERNATNINGSFACILITETER OG
RESTAURATIONSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

TRANSPORT OG GODSHANDTERING

ADMINISTRATIVE TIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

ADMINISTRATIVE TIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TIENESTEYDELSER

ADMINISTRATIVE TJIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TJENESTEYDELSER

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TJENESTEYDELSER

ADMINISTRATIVE TJIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

INFORMATION OG KOMMUNIKATION

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

KULTUR, FORLYSTELSER OG SPORT

RASTOFINDVINDING

Fremstilling af andre ikke- 0.11%
metalholdige mineralske
produkter

Post- og kurertjenester 0.11%

Hjaelpevirksomhed i 0.10%
forbindelse med

transport

Serviceydelser i 0.09%

forbindelse med
rastofindvinding

Anlaegsarbejder 0.08%

Overnatningsfaciliteter ~ 0.07%

Fremstilling af gummi- og 0.06%
plastprodukter

Skibsfart 0.05%
Arbejdsformidling 0.04%
Rejsebureauers og 0.04%
rejsearranggrers

virksomhed,

reservationstjensteydelse
r og tienesteydelser i
forbindelse hermed

Jern- og 0.04%
metalvareindustri,

undtagen maskiner og

udstyr

Arkitekt- og 0.04%
ingenigrvirksomhed,
teknisk afprgvning og

analyse

Udlejning og leasing 0.04%
Reklame og 0.04%
markedsanalyse

Hovedsaders 0.04%
virksomhed,

virksomhedsradgivning

Administrationsservice, 0.03%
kontorservice og anden
forretningsservice

Produktion af film, video- 0.03%
og tv-programmer,

lydoptagelser og
musikudgivelser

Fremstilling af tree og 0.03%
varer af tree og kork,

undtagen mgbler,

fremstilling af varer af

stra og flettematerialer

Sport, forlystelser og 0.03%
fritidsaktiviteter

Anden rastofindvinding  0.02%
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2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31
2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31
2022-12-31

ADMINISTRATIVE TIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

VANDFORSYNING, KLOAKVASEN,

AFFALDSHANDTERING OG RENSNING AF JORD

OG GRUNDVAND
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

KULTUR, FORLYSTELSER OG SPORT

ANDRE SERVICEYDELSER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

BYGGE- OG ANLAGSVIRKSOMHED

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TIENESTEYDELSER

UNDERVISNING
RASTOFINDVINDING

ADMINISTRATIVE TJIENESTEYDELSER OG
HJALPETJENESTER

TRANSPORT OG GODSHANDTERING
VANDFORSYNING, KLOAKVASEN,

AFFALDSHANDTERING OG RENSNING AF JORD

OG GRUNDVAND

Vagt- og
sikkerhedstjenester og
overvagning

Opsamling og behandling
af spildevand

Reparation og installation
af maskiner og udstyr

Lotteri- og anden
spillevirksomhed

Andre personlige
serviceydelser

Trykning og reproduktion
af indspillede medier

Bygge- og
anlaegsvirksomhed, som
kraever specialisering

Dyrlaeger

Undervisning

Indvinding af kul og
brunkul

Serviceydelser i
forbindelse med
ejendomme samt
landskabspleje

Luftfart
Vandforsyning

0.02%

0.02%

0.02%

0.02%

0.02%

0.01%

0.01%

0.01%

0.01%
0.01%

0.01%

0.01%
0.00%



Aktiviteter, der eri
overensstemmelse
med klassificerings-
systemet, udtrykkes
som en andel af:

- omsatning, der
afspejler andelen af
indtaegter fra de
investerings-
modtagende
virksomheders grgnne
aktiviteter.

- kapitaludgifter
(CapEx), der viser de
gregnne investeringer
foretaget af
investerings-
modtagende
virksomheder, f.eks.
med henblik pa en
omstilling til en grgn
gkonomi.

- driftsudgifter
(OpEXx), der afspejler
de investerings-
modtagende
virksomheders grgnne
operationelle
aktiviteter.

)

I hvilket omfang var de baeredygtige investeringer med et miljgmal i
overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?

Produktets andel af miljgmaessige baeredygtige investeringer, der var i overensstemmelse
med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 12.3%. Der har ikke veeret
foretaget revision af taksonomitallene.

Medfarte det finansielle produkt investeringer i aktiviteter relateret til
fossilgas og/eller atomenergi i overensstemmelse med EU-
klassificeringssystemet?

Ja:
Inden for fossil gas Inden for atomkraft

X Nej

Diagrammet nedenfor viser med grgnt procentdelen af investeringer, der er i
overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet. Da der ikke findes nogen hensigtsmaessig
metode til at bestemme overensstemmelsen med klassificeringssystemet for
statsobligationer*, viser det farste diagram overensstemmelsen med klassificeringssystemet
i forhold til alle det finansielle produkts investeringer, inkl. statsobligationer, mens det andet
diagram kun viser overensstemmelsen med klassificeringssystemet i forbindelse med det
finansielle produkts investeringer, ekskl. statsobligationer. *

1. Investeringer i overensstemmelse med 2. Investeringer i overenstemmelse med
klassificeringssystemet, inkl. klassificeringssystemet, ekskl. statsobligationer*
statsobligationer*®

Revenue pEHY 87.1%
Revenue [WEERd 87.7% l
Opex | 99.6% Opex | 99.6%
'
i |
Capex ; 99.5% Capex i 99.5%
0% 50% 100%
0% 50% 100%
| overensstemmelse(Atomenergi)
B | overensstemmelse(Fossilgas) | overensstemmelse(Atomenergi) Ikke i overensstemmelse
= 1 overensstemmelse(uden fossilgas B | overensstemmelse(Fossilgas)
& atomenergi) == 1 overensstemmelse(uden fossilgas
Ikke i overensstemmelse & atomenergi)

*Med henblik pa disse diagrammer omfatter "statsobligationer" alle statsengagementer

Hvad var andelen af investeringer i omstillingsaktiviteter og
mulighedsskabende aktiviteter?

Produktet havde en andel af omstillingsaktiviteter pa 0.0% og og en andel af
mulighedsskabende aktiviteter pa 0.3%.

Hvordan var procentdelen af investeringer, der var i overensstemmelse med
EU-klassificeringssystemet, sammenlignet med foregdende
referenceperioder?

Produktet havde fglgende overenstemmelse med taksonomien historisk:
o 2024:12.3%
e« 2023:11.5%
e 2022:8.2%



b a

er baeredygtige
investeringer med et
miljgmal, der ikke
tager hensyn til
kriterierne for
miljgmaessigt
bzeredygtige
gkonomiske
aktiviteter i henhold
til EU-klassificerings-
systemet.

R

Reference
benchmarks er
indekser til maling af,
om det finansielle
produkt opfylder det
bzeredygtige
investeringsmal.

/4 Hvad var andelen af baeredygtige investeringer med et miljgmal, der ikke
var i overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?

Produktets andel af miljgmaessige baeredygtige investeringer, der ikke var i
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 44.4%.

Hvilken andel udgjorde socialt baeredygtige investeringer?

Produktets andel af socialt baeredygtige investeringer var 36.2%.

p
e

¥4 Hvilke investeringer blev medtaget under "Andre", hvad var formalet
med dem, og var der nogen miljgmaessige eller sociale
minimumsgarantier?

Kategorien "Andre" indeholdt udelukkende en mindre kontantbeholdning. Formalet med
kontantbeholdningen var likviditetsstyring i produktet. Der var ingen miljgmaessige eller
sociale minimumsgarantier.

Hvilke foranstaltninger er der truffet for at opfylde de miljpmaessige og/eller
sociale karakteristika i referenceperioden?

Produktet fremmede sociale- og miljgmaessige karakteristika gennem inddragelse af
bzeredygtighedsbetragtninger i de forskellige dele af investeringsprocessen. Udstedere, som
produktet investerede i, blev screenet hvert kvartal for brud pa internationale normer pa enten
FN's' Global Compact, FN's' vejledende principper om erhvervslivet og menneskerettigheder, ILO-
konventioner og OECD's' retningslinjer for multinationale virksomheder. Produktet har udgvet
aktivt ejerskab i form af norm-relaterede engagements med fglgende udstedere:

e SD GUTHRIE BERHAD

e TELEPERFORMANCE SE

e TESLA, INC.

*  TORONTO-DOMINION BANK
Eksklusionskriterierne blev effektueret og overholdt i hele perioden. Produktet udgvede
stemmerettigheder i et vist omfang. Produktet deltog i 960 ud af 971 generalforsamlinger. Det
gav en stemmedeltagelse pa 99,60%. Der blev stemt imod bestyrelsens anbefalinger pa 21,50% af
forslagene pa de generalforsamlinger, som produktet deltog pa. Investorer kan Igbende kan fglge
stemmeafgivelsen og baggrunden for denne pa produktets hjemmeside_Nykredit Voting
Dashboard .

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med
referencebenchmarket?

Hvordan adskiller referencebenchmarket sig fra et bredt markedsindeks?
Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
Hvordan klarede dette finansielle produkt sig med hensyn til
baeredygtighedsindikatorerne for at fastsld, om referencebenchmarket var i

overensstemmelse med de miljgmeaessige eller sociale karakteristika, det fremmer?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.


https://www.nykreditinvest.dk/baredygtighed/nykredit-voting-dashboard/
https://www.nykreditinvest.dk/baredygtighed/nykredit-voting-dashboard/

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med
referencebenchmarket?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med det brede
markedsindeks?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.



